gnificanda hora operis Dei. Apparet autem ex hoc
ioco, et multo magisex cap. 12 lib. iv, loco cam-
panaequa nunc ulimur, usos illos fuisse pulsu ad
ostia singulnrum. Sic enim ibi legitur : Cumsonitum
pulsaniis oslium, ac diversorum cellulaspercutientis
audierint, ad oralionetneos scilicet, seu ad opus ali-
quodinvitantis, certafitn e cubilibusunusquisquepro-
rumpil. At de hoc pulsu, et de instrumentis , quibus
ad officiumdivinumconvocabantur, alias plura (Vide
scholiain RegulamS. Paclwmii, a. 2).

b Sabbato, et dominico die solere monachos
jEgypti solemniter convenire in ecclesiamad divina
niysteria celebranda, et percipienda, tum ex hoc,
tum ex aliis Cassiani locis manifeste constat. Sed et
omnibus christianis, praeserlimin Oriente, eam con-
suetudinem fuisse perspicuum est ex Clemente, qui
lib. vn Constit. cap. 24 sic ait : Sabbaium,el domi-
nicumdiemfestumagimus; quia illud nqlurw conditw
est monimentum: hic resurrectionis.Et Socraies hi-
storicus idem confirmathis verbis : Cumfesla cujus-
libet hebdomadwoccurrebant, videlicet sabbalum, et
dies dominicus, in quibus convenlusin ecclesiis fieri
soient, etc. (Lib. vi, c. 8). Sed de hac re etiam in-
fra, ubide jejunio sabbati ageiur (Cap. 9 et 10).c Similis plane est D. Hieronymi senteniia lib. i
in Jovinianum : Majoris est gratiwofferre, quod non
debeas; quam reddere, quod exigaris.Debet autem
utraque sententia non ita generatim exponi, ut verba
sonant, ac prae se ferunt, sed specic.im secundum
mcntem Auctorum et locorum exigenliam. Quo
inodo utriusque sententiae idem fere scopus est, et
intelligentia. Agit enim ibi D. Hieronymus de virgi-
nitate, etvirginibus, quas dicit a Christo plusdiligi,
quam conjuges, quia, inquit, sponle iribuunt, quod
non est eis imperalum, boc est, virginiiatem suam
Deoofferunt, et consecrant; quod non est praecepti,'
sed consilii : majoris autem gratiae et perfectionis
est servare consilia , quodpaucifaciunt; quam sola
praecepta, quaeab omnibus exigunlur. Similiter agit
hic Cassianus, ut ex prsecedenlibus liquet, de priva-
lis orationibus, et mediiationibus, aliisque pietalis
exerciliis, quaedevoti illi monachi cumopere ma-
nuum diviuis officiis intermiscemes, sive interpo-
nentes totum diei tempus absque ulla intermis-ioue
et quieie absuniebant, sicut pauloantedixil; atque
ita functionibus, id est, officiis canonicis, canonica
corapulsione, hoc est, regulari instituto debitis vo-

luntaria illa munera, id est, spontanea, etprivata
devotionis, et supererpgalionis officia Deo offere-
bant; ut ne puncto quidem temporis a Dei servitio
vacarent; quod utique rnelius, et Deo gratius est,
quam solis officiis debitis, et praescriptissuo teni-
pore satisfacere: pius enim est, inquit, id quod in-
cessanlerofferlur, quamquod temporisinlervalloper-
solvitur. Proinde non separatur liic muuus volunu.-
rium a functionibus canonicis ef debitis; sed sup-
ponitur cum illis conjunelum. Qui enim facit opera
non imperata, ex charitate, sicut oportet; facit etiam
opera, seu officiaimperata, aut debila (sicut procnl
dubio faciebant illi monachi) : atque ila plusdat,
quam ilte, qui solum imperata, aut debita exsequi-
tur. Includuntur enim praecepta in consiliis, non
contra. Atque ita nihil hinc colligi potest corura
comraunemdoctrinam de voto et opere quod fit ex
voto: quod constat, caeteris paribus, meliusesse,